Quirin Hanggli

Oberdorfstrasse 8

5628 Aristau

Tel.: 079 567 99 86

Email: quirin_haenggli@hotmail.com
www.fsgbuttwil-geltwil.ch

Feldschutzengesellschaft
Buttwil-Geltwil

Einladung Jung- und Jugendschiitzenkurs 2019

Wie jedes Jahr fuhren wir, die Feldschitzengesellschaft Buttwil-Geltwil, einen Jung- und
Jugendschutzenkurs durch.

In mind. 10 Schiesstrainings und zwei Theoriekursen lernst du das sportliche Schiessen auf
einer Distanz von 300 Metern. Da im Schiesssport Sicherheit grossgeschrieben wird, wirst du
von Anfang an ber mdgliche Gefahren aufgeklart und erhaltst klare Sicherheitsvorschriften
erlautert, an welche sich jede und jeder halten muss.

Schiessen bedeutet aber keinesfalls nur Konzentration und Disziplin, sondern auch Spass in
der Gemeinschaft. Im Laufe des Jahres werden wir zusammen an mehreren Schitzenfesten
teilnehmen.

Teilnahmeberechtigt sind alle 11- bis 14-jahrigen (U 15) und 15 bis 20-jahrigen
(Jungschiitzen). Die Teilnahme an den Kursen ist kostenlos, die Sportgerate und das nétige
Material werden von uns zur Verfigung gestellt.

Haben wir Dein Interesse geweckt?

Dann melde Dich bitte per E-Mail (quirin_haenggli@hotmail.com) oder direkt mit dem
Anmeldetalon am ersten Theorieabend an.

Wir freuen uns, Dich am ersten Theorieabend am 12. Marz begriissen zu duirfen.

Jungschitzenleiterteam

Anita Gurber, Rolf Wetzstein, Franz Wiest, Quirin Hanggli

VOrname: Erfahrungen 300m Schiessen?

Nachname: ... ' Ja I nein

SErasse: Weitere Erfahrungen?

Wohnort: e L Kleinkaliber L1 Luftgewehr Ll keine
Telefonnr.: o Handynr.: e
Geb. Datum: ... AHV-Nr.: e

Unterschrift der Eltern (11 bis 16-Jahrig): ......ccoooveiiiieiee e



Quirin Hanggli
Oberdorfstrasse 8

5628 Aristau

Tel.: 079 567 99 86
Email: quirin_haenggli@hotmail.com

www.fsgbuttwil-geltwil.ch

Daten im 2019

Theoriekurse (obligatorisch):

Dienstag

Dienstag

12.03.2019 19:00 Uhr

19.03.2019

19:00 Uhr

Schiesskurse (obligatorisch):

Samstag
Dienstag
Dienstag
Samstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag
Dienstag

30.03.2019
02.04.2019
09.04.2019
27.04.2019
30.04.2019
07.05.2019
14.05.2019
21.05.2019
28.05.2019
04.06.2019
18.06.2019

13:30 — 16:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
13:30 — 16:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr
18:30 — 20:00 Uhr

Schiitzenfeste (obligatorisch, gratis):

Sonntag
Dienstag
Sonntag
Samstag

26.05.2019
04.06.2019
22.09.2019
28.09.2019

Feldschutzengesellschaft
Buttwil-Geltwil

Schiitzenhaus Buttwil
Schiitzenhaus Buttwil

inkl. Stgw putzen und grillieren

inkl. Stgw putzen und grillieren

Je nach Verlauf des JS/1] Kurses

Eidg. Feldschiessen in Buttwil
Wettschiessen in Buttwil
Helfen am Chilbischiessen
Helfen am Chilbischiessen

Finale (nur im Falle einer Qualifikation):

Sa-So

29. - 30.06.2019

Eidg. Schitzenfest flr Jugendliche in Frauenfeld

Alle qualifizierten Jungschiitzen (U 15) erhalten eine separate Einladung.

Samstag
Samstag
Samstag
Samstag

24.08.2019
07.09.2019
21.09.2019
26.10.2019

Kantonaler Gruppenfinal

Kantonaler Einzelfinal

Eidg. JS/1] GM Final

Bezirksfinal in Beinwil / Benzenschwil

Termine der FSG Buttwil-Geltwil:

22./28.09.2019

Chilbischiessen in Buttwil

Oktober / November 2019  Gewehrputzen in Buttwil
Das genaue Datum wird im Verlauf des Kurses bekanntgegeben.



